
 
 

 

ARIFÁRIO ESPECIAL HOTÉIS ASSOCIADOS ABIH-MA 
CONGRESSO BRASILEIRO DE ECONOMIA NOVEMBRO 2023 – SÃO LUÍS/MA 

 
DATAS APARTAMENTO 

 
CATEGORIA 

HOTÉIS/DIÁRIAS SGL DPL TPL QPL  

1. BRISAMAR HOTEL: 
STANDARD VISTA ESTACIONAMENTO 

- 260,00 - 310,00 - 360,00 - 
- 
- 
- 

 
UPSCALE (4*) 

2. CALHAU PRAIA HOTEL 269,00 309,00 339,00 -  

3. HOTEL PREMIER - - - -  

4. HOTEL RYAD: 
LUXO SOLTEIRO 
LUXO SOLTEIRO 
EXECUTIVO SOLTEIRO 
EXECUTIVO SOLTEIRO 
LUXO CASAL 
LUXO CASAL 
EXECUTIVO CASAL 
EXECUTIVO CASAL 
EXECUTIVO TRIPLO 
EXECUTIVO QUADRÚPLO 

- 180,00 
- 190,00 
- 180,00 
- 190,00 

- 
- 
- 

- 
- 185,00 
- 195,00 
- 185,00 
- 195,00 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 380,00 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

480,00 

 

5. HOTEL COSTA ATLÂNTICO: 
STANDARD 

 
258,00 

 
318,00 

 
398,00 

 
478,00 

ECONOMICO (3*) 

6. HOTEL VELEIROS 195,00 280,00 400,00 -  

7. HOTEL IBIS 199,00 229,00 - -  



8. HOTEL ABBEVILLE: 
TORRE I 
TORRE I 
TORRE I 
STANDARD TORRE II 
STANDARD TORRE II 
STANDARD 

- 176,00 
- 

- 132,00 
- 
- 

- 
- 221,00 

- 
- 190,00 

- 

- 
- 

- 350,00 
- 

- 285,00 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

9. PROFISSIONALLE HOTEL 200,00 240,00 - - EXECUTIVO 

10. HOTEL BOULEVARD 148,00 185,00 225,00 -  

11. HOTEL ADVENTURE 170,00 220,00 310,00 400,00  

12. BLUE TREE HOTEL: 
CLASSIC 
LUXO 

- 406,00 
556,00 

- 506,00 
656,00 

- 606,00 
756,00 

- 
- 
- 
- 
- 

 

 
UPSCALE (5*) 

13. LITORÂNEA PRAIA HOTEL      

14. RIO POTY HOTEL      

15. HOTEL ILHA COSTEIRA 159,00 191,00 223,00 -  

16. IBIS IMPERATRIZ: 
STANDARD 

- 
183,00 

- 
215,00 

- 
247,00 

- - 
ECONOMICO (3*) 

17. GRAN LENÇÓIS FLAT: 
LAGOA DA LUA 
LAGOA AZUL 
LAGOA BONITA 

- 447,00 
556,00 
666,00 

- 
- 

- 738,00 

- 
- 

- 811,00 

- 
- 

- 884,00 

 
UPSCALE (4*) 

18. VILA ATY LODGE: 
LUXO TÉREO 
LUXO SUPERIOR 
SUITE 

- 829,00 
910,00 
991,00 

- 829,00 
910,00 
991,00 

- 951,00 
1.032,00 
1.113,00 

- 1.072,00 
1.153,00 

- 

 
UPSCALE (5*) 

19. POUSADA BKR: 
SUITE 
CHALÉ 
- 
BANGALÔ 

- 376,00 
430,00 
521,00 
485,00 

- 421,00 
476,00 
576,00 
530,00 

- 
- 
- 
- 

576,00 

- 
- 
- 
- 
- 

 
ECONOMICO (3*) 



POUSADA VILA TUTÓIA: 
STANDARD 

- 
262,00 

- 
316,00 

- 
371,00 

- 
425,00 

ECONOMICO (3*) 

 


